



شماره: ۱۱/۲۹۶۶/د
تاریخ: ۱۴۰۱/۰۹/۱۲
پیوست:

صور تجلسه کار گروه توسعه علوم پرستاری نشست داخلی در مرکز ملی مطالعات و توسعه علوم پرستاری

عنوان جلسه: تشریح پیشبرد اهداف و گامهای تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی

ساعت: ۱۴:۴۵ - ۱۳:۴۵

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۹/۲

دستور جلسه:

- ❖ ارایه گزارش گام به گام فعالیتها در تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی
- ❖ واگذاری محوریت و مسئولیت برنامه عملیاتی تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی به دانشکده پرستاری شهرکرد

شرح جلسه:

- چهارشنبه ۲ آذرماه ۱۴۰۱، جلسه «تشریح پیشبرد اهداف و گامهای تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی به دانشکده پرستاری شهرکرد» برگزار شد.
- ابتدا آقای دکتر ایرج پور (سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری) ضمن خوش آمدگویی به اعضا، بیان داشتند منطبق با مصوبات هجدهمین نشست منطقه ای برنامه عملیاتی تدوین چک لیست استاندارد ارزشیابی مهارتهای بالینی به دانشکده پرستاری و مامایی شهرکرد واگذار گردید. در حال حاضر بخشی از گامها و اهداف برنامه عملیاتی به ثمر نشسته است و ادامه فعالیت با محوریت مسئولین دانشکده شهرکرد انجام خواهد شد.
 - سپس خانم دکتر باقری بیان داشتند طی فراخوان کشوری چک لیست ها جمع آوری شده و نسخه نهایی به خانم دکتر تاجداری ارسال گردید تا با چک لیست های دانشکده های منطقه هفتم آمایشی مقایسه شود. اکنون چک لیست ها با کامنتهای ایشان در دستور کار می باشد تا مسئولین دانشکده شهرکرد با همکاری خانم دکتر تاجداری مراحل بعدی را به سرانجام برسانند. برای ادامه فعالیت در این زمینه باید در اسرع وقت فهرست اسامی اساتید متخصص در حوزه مهارت های بالینی پرستاری به دبیرخانه کارگروه ارسال گردد تا به صورت دلفی از اساتید مربوطه نظرخواهی شود. به دلیل تعداد زیاد چک لیست ها، چک لیست ها به سه گروه تمیز، استریل و تزریقات دسته بندی شدند که برای هر مبحث باید پانل تخصصی جداگانه تشکیل شود.
 - در ادامه خانم دکتر تاجداری بیان داشتند هدف ما بهبود ارزشیابی دانشجویان پرستاری بوده است. بر همین اساس چک لیست ها جمع آوری شده و چگونگی نمره دهی و آیتم ها مورد بررسی قرار گرفت. ایشان به عنوان نمونه چک لیست پانسمان را ارائه کردند.
 - خانم دکتر باقری بیان داشتند که تدوین چک لیست ها در منطقه هفتم آمایشی جهت یکپارچگی ارزشیابی مهارت های بالینی پرستاری در سطح کشور است و در این مرحله هدف حفظ کلیت به همراه وزن دهی می باشد. با توجه به دریافت چک لیست ها از سطح کشور و بررسی آنها و تنوع نمره دهی که به صورت طیفی یا کیفی و کمی بود، بنابراین در این مرحله صرفا گویه ها و نمره دهی به صورت کلی مورد بررسی قرار می گیرد. پیشنهاد شد که دو آیتم اول در چک لیست پانسمان به صورت مختصرتر باید در تمامی چک لیست ها آورده شود و با توجه به مشاهده و ثبت گویه ها و محدودیت زمان برگزاری آزمون در هر ایستگاه در نظر گرفته شود. بنابراین تا حد ممکن باید



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

- گویه ها مفید و مختصر باشند. قابل توجه اینکه در پانل تخصصی باید تمرکز روی وزن دهی آیتم ها به طور کلی باشد.
- در ادامه آقای دکتر ایرج پور بیان داشتند که باید یک پروسیجر تکرار شود یعنی از هر ایستگاه به ایستگاه دیگر و بسته به نوع پروسیجر تکرار شود و نمره دهی تغییر کند. اینجا یک سوال مطرح می شود آیا چک لیست در اختیار دانشجو قرار می گیرد؟ و اینکه در بحث نمره دهی آیا یک دامنه صفر تا یک در اختیار استاد قرار دارد؟
- خانم دکتر باقری در این زمینه بیان داشتند استاد از چک لیست استفاده می کند و دانشجو فقط جزوه مربوطه را در اختیار دارد. اما در ارتباط با دامنه نمره دهی، با توجه به تنوع ارزشیابی از سطح کشور که به صورت کیفی و طیفی و کمی بوده است این مورد به استاد واگذار می گردد تا منطبق با چارچوب دانشکده های مربوطه اقدام نمایند، اما سقف نمره مشخص خواهد بود که در پانل تخصصی مشخص گردد. آنچه مسلم است این است که با اجرای پایلوت که در دو ترم انجام می شود چک لیست ها نیاز به اصلاحاتی خواهند داشت و در نهایت نسخه نهایی آماده می شود. در این راستا پروژه ای در حال انجام است که اگر دانشکده پرستاری شهرکرد نیروی فعال در این زمینه را معرفی نمایند، جهت مشارکت استقبال خواهیم کرد. در این مرحله ابتدا اعضا مشخص شوند و سپس تقسیم وظایف شده و انجام کار در زمان مشخص، گزارش داده شود. سپس تیم تخصصی جهت تشکیل جلسات پانل تخصصی به دبیرخانه تا یک ماه آینده معرفی گردد.
- خانم دکتر جوانبختیان (مدیر گروه داخلی جراحی دانشکده پرستاری شهرکرد و نماینده مسئول دفتر توسعه آموزش) ضمن تشکر از همکاران و فعالیتهای انجام شده بیان داشتند با توجه به شرایط پیش آمده در دانشکده شهرکرد و مبنی بر تقاضای خانم دکتر متقی و خانم نوریان، ایشان به نمایندگی در جلسه حضور داشتند و تمامی مطالب ارائه شده را به مسئولین مربوطه منتقل خواهند نمود.
- در پایان موارد زیر مصوب گردید:

مصوبات جلسه	مسئول پیگیری	زمان شروع	زمان پایان
ارسال چک لیست ها توسط خانم دکتر تاجداری به خانم دکتر متقی	خانم عامری	۱۴۰۱/۹/۲	۱۴۰۱/۹/۲
معرفی اساتید متخصص و داوطلب جهت نظرخواهی در تدوین چک لیست ها توسط خانم دکتر متقی	دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری	۱۴۰۱/۹/۲	۱۴۰۱/۱۰/۲
تشکیل کمیته های تخصصی چک لیست های استریل، تمیز، تزریقات	خانم دکتر متقی	۱۴۰۱/۹/۲	۱۴۰۱/۱۰/۱۵
روایی چک لیستهای ارزشیابی با استفاده از تکنیک دلفی	خانم دکتر متقی خانم دکتر تاجداری با همکاری دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری	۱۴۰۱/۱۰/۱۵	۱۴۰۱/۱۲/۱۵
بازنگری چک لیستهای ارزشیابی منطبق با نظرات متخصصین	خانم دکتر متقی خانم دکتر تاجداری با همکاری دبیرخانه کارگروه توسعه علوم	۱۴۰۱/۱۲/۱۵	۱۴۰۲/۰۱/۳۱



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

		پرستاری	
۱۴۰۲/۶/۳۱	۱۴۰۲/۰۱/۳۱	خانم دکتر متقی خانم دکتر تاجداری با همکاری دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری	پایلوت اجرای آزمون مهارت‌های بالینی پرستاری با استفاده از چک لیست استاندارد ارزشیابی
حاضرین جلسه: آقای دکتر ایرج پور (سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری) و خانم عامری (مسئول دفتر و کارشناس کارگروه توسعه علوم پرستاری)			
حاضرین شرکت کننده از طریق مجازی و ویدئو کنفرانس: خانم دکتر باقری (دبیر کارگروه توسعه علوم پرستاری)، خانم دکتر جوانبختیان (مدیر گروه داخلی جراحی دانشکده پرستاری شهرکرد)، خانم دکتر تاجداری (همکار برنامه عملیاتی)			
مدعوین غائب: خانم دکتر متقی (مسئول دفتر توسعه آموزش دانشکده پرستاری شهرکرد) و خانم نوریان (معاون آموزشی دانشکده پرستاری شهرکرد)			

دکتر علیرضا ایرج پور
سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری